PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Великоархангельского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.04.2024 года № 23
с.Великоархангельское
О внесении изменений постановление администрации Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 11.12.2023г. №91 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при организации и осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района на 2024 год

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, рассмотрев Экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области от 28.03.2024 г. №19-62/20-125-П администрация Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при организации и осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2024 год, утвержденную постановлением администрации Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 11.12.2023г. №91 следующее изменение:

1.1. В разделе 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» слова «Консультирование. Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, входе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия» дополнить словами «по следующим вопросам:

1) перечень и содержание обязательных требований, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля;

2) содержание правового статуса (права, обязанности, ответственность) участников отношений муниципального контроля;

3) характеристика мер профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

4) разъяснение положений муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих порядок осуществления муниципального контроля;

5) разъяснение порядка обжалования решений Администрации, действий (бездействия) его должностных лиц в сфере муниципального контроля;

6) иные вопросы, касающиеся муниципального контроля».»
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Великоархангельского

сельского поселения

О.В. Моклякова
PAGE